平成２７年３月１７日

取 引 先  各位

国立大学法人北海道教育大学

理事（財務担当） 石川 良二

公的研究費の不正防止に係る誓約書の提出について（依頼）

本学との取引におきましては、日頃よりご協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

このたび、文部科学省の「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイド

ライン（実施基準）」が平成２６年２月１８日付けで改正され、その中で研究活

動における不正行為や、研究費の不正使用を事前に防止する取組みの一環として、

取引業者からの誓約書を徴取することが具体的に示されました。

本学では従来から取引先の皆様のご協力により、誓約書の徴取を行っていると

ころですが、本学との取引の透明性を更に高めるため、当該ガイドラインに基づ

く誓約書を提出していただくことといたしました。

つきましては、本趣旨をご理解いただき、別紙「誓約書」に必要事項をご記入、

ご捺印の上、提出くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１．誓約書提出の依頼について

本学と一定の取引実績がある業者の皆様方に提出を依頼します。

２．誓約書の提出方法について

本書をご査収いただいた後、最初の取引行為の際に直接取引のある契約事務

部門（経理課契約グループ、各校室財務グループ）に持参、もしくは郵送で提

出してください。また、本学内で複数のキャンパスと取引があり、すでに他の

キャンパスに本誓約書を提出済の際には、その旨を担当者にお伝え願います。

３．提出先

① 札 幌 校

〒002-8501 北海道札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

財務部経理課契約グループ

℡011-778-0312

② 函 館 校

〒040-8567 北海道函館市八幡町１番２号

函館校財務グループ

℡0138-44-4213

③ 旭 川 校

〒070-8621 北海道旭川市北門町９丁目

旭川校財務グループ

℡0166-59-1210

④ 釧 路 校

〒085-8580 北海道釧路市城山１丁目１５番５５号

釧路校財務グループ

℡0154-44-3219

⑤ 岩見沢校

〒068-8642 北海道岩見沢市緑ヶ丘２丁目３４番地１

岩見沢校総務・財務グループ

℡0126-32-1350

４．その他

「誓約書」に記載されている規則や基準の関係法令等につきましては、本学

ＨＰに公開しておりますのでご確認願います。

URL http://www.hokkyodai.ac.jp/

・ 契約事務取扱規則：トップページ＞大学紹介＞規則集＞財務

・ 契 約 基 準：トップページ＞情報公開＞調達情報

５．通報窓口

〒002-8501 北海道札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

総務部企画課

℡011-778-0649  Fax011-778-0631

電子メール  s-kenkyu@j.hokkyodai.ac.jp

６．本件に係る問い合わせ先

〒002-8501 北海道札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

財務部財務課総括グループ

℡011-778-0224  Fax011-778-0632

http://www.hokkyodai.ac.jp/

 誓 約 書

当社（当法人）は、国立大学法人北海道教育大学との取引に当たり、下記の

事項を遵守することを誓約いたします。

記

１ 国立大学法人北海道教育大学契約事務取扱規則及び契約基準、その他の規則

並びに関係法令等を遵守し、不正行為には一切関与しないこと

２ 内部監査、その他調査等において、取引帳簿の閲覧・提出等の要請に協力

すること

３ 当社（当法人）に不正行為が認められた場合は、取引停止を含むいかなる

処分を講じられても異議がないこと

４ 国立大学法人北海道教育大学の教職員から不正な行為の依頼等があった場

合には通報すること

平成 年 月 日

国立大学法人北海道教育大学長 殿

住  所

会社等名

代表者役職・氏名               ㊞

	公的研究費の不正防止に係る誓約書の提出について_270320（岩見沢電話番号修正）
	誓約書